
 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

10.07.2025 № 454         
 

О внесении изменений в постановление Администрации городского округа 
Стрежевой от 09.08.2023 № 535 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите 
населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера», Федеральным законом от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской 
обороне», постановлением Правительства Российской Федерации  
от 26.11.2007 № 804 «Об утверждении Положения о гражданской обороне  
в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации 
от 17.05.2023 № 769 «О порядке создания, реконструкции и поддержания в 
состоянии постоянной готовности к использованию систем оповещения 
населения», приказом МЧС России от 31.07.2020 № 578 «Об утверждении 
Положения о системах оповещения населения», на основании пунктов 7, 10 части 2 
статьи 49 Устава городского округа Стрежевой Томской области, в целях 
обеспечения своевременного оповещения и экстренного информирования 
населения городского округа Стрежевой об опасностях, возникающих при военных 
конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях 
природного и техногенного характера 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Внести изменения в постановление Администрации городского округа 

Стрежевой от 09.08.2023 № 535 «Об утверждении Положения о муниципальной 
системе оповещения и экстренного информирования населения городского округа 
Стрежевой об опасностях, возникающих при военных конфликтах или вследствие 
этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного 
характера»: 

 - пункт 4.2. Положения о муниципальной системе оповещения и 
экстренного информирования населения городского округа Стрежевой об 
опасностях, возникающих при военных конфликтах или вследствие этих 
конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного 
характера, утвержденного указанным постановлением, изложить в редакции: 

 «4.2. Готовность муниципальной системы оповещения достигается: 
 - наличием актуализированных нормативных актов в области создания, 

поддержания в состоянии постоянной готовности и задействования системы 
оповещения населения; 



- наличием дежурного персонала, ответственного за включение (запуск) 
системы оповещения населения и отвечающего за поддержание в готовности 
технических средств оповещения, и уровнем его профессиональной подготовки; 

- наличием и готовностью технических средств оповещения системы 
оповещения населения в соответствии с проектно-технической документацией; 

- заблаговременным формированием сигналов оповещения и экстренной 
информации об опасностях, возникающих при военных конфликтах или вследствие 
этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного 
характера;  

- готовностью сетей связи операторов связи, студий вещания и редакций 
средств массовой информации к обеспечению передачи сигналов оповещения и 
(или) экстренной информации. 

- регулярным проведением проверок готовности системы оповещения 
населения; 

- своевременным эксплуатационно-техническим обслуживанием, ремонтом 
неисправных и заменой выслуживших установленный эксплуатационный ресурс 
технических средств оповещения; 

- созданием запасов (резервов) средств оповещения населения и 
поддержания их в готовности к использованию по предназначению в соответствии 
с постановлением Правительства РФ от 27.04.2000 № 379 «О накоплении, 
хранении и использовании в целях гражданской обороны запасов материально-

технических, продовольственных, медицинских и иных средств»;  
- осуществлением реконструкции системы оповещения населения в случаях, 

установленных пунктом 6 Правил создания, реконструкции и поддержания в 
состоянии постоянной готовности к использованию систем оповещения населения, 
утвержденных постановлением Правительства РФ от 17.05.2023 № 769».  

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 
газете «Северная звезда» и размещению на официальном сайте органов местного 
самоуправления городского округа Стрежевой. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Мэра городского округа, начальника Управления городского 
хозяйства и безопасности проживания Администрации городского округа 
Стрежевой.  

 

 

Мэр городского округа                                                                             В.В. Дениченко 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 


